
sigliera di Parità e del Comitato di Coordina-

mento istituzionale per le Politiche del Lavo-

ro;

DIPARTIMENTO FORMAZIONE, LAVO-
RO, CULTURA E SPORT - UFFICIO SISTEMA
SCOLASTICO ED UNIVERSITARIO E COM-
PETITIVITA' DELLE IMPRESE - DETERMI-
NAZIONE DIRIGENZIALE 3 maggio 2013, n.
450

DCR n. 371 del 20/11/2012: "Piano Regio-

nale Integrato per il diritto allo studio

2012/2013 - L.R. 21/79 "Norme per l'attuazio-

ne del diritto allo studio" - Interventi in favo-

re dei soggetti con dislessia. Assegnazione

contributo ai Comuni.

DIPARTIMENTO FORMAZIONE, LAVO-
RO, CULTURA E SPORT - UFFICIO PROGET-
TAZIONE STRATEGICA ED ASSISTENZA
TECNICA - DETERMINAZIONE DIRIGEN-
ZIALE 3 maggio 2013, n. 451

Costituzione commissione d'esame pro-

getto "Il giacimento culturale archivistico sul-

la città di Melfi. Progetto pilota per la digita-

lizzazione e la divulgazione ipermediale inte-

grata"- Az. n. 1/AP/09/2009/RIF/REG, per il

conseguimento della qualifica di: "Tecnico

della gestione digitale della documentazio-

ne"- Soggetto Attuatore: PHILOIKOS s.n.c.-

Melfi (PZ).

DIPARTIMENTO FORMAZIONE, LAVO-
RO, CULTURA E SPORT - DIRIGENTE
GENERALE - DETERMINAZIONE DIRIGEN-
TE GENERALE 3 maggio 2013, n. 452

D.C.R. n. 371 del 20/11/2012 - Piano

Regionale Integrato per il diritto allo studio

anno scolastico 2012/2013. Azione f: Concor-

so denominato "Immagina la pagina". Nomina

giuria di valutazione dossier.

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVI-
LUPPO RURALE, ECONOMIA MONTANA -

UFFICIO ZOOTECNIA, ZOOSANITA' E VALO-
RIZZAZIONE DELLE PRODUZIONI -
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 12 apri-
le 2013, n. 182.

Reg. CE1234/07. Programma Apistico
2012/2013. Campagna201/2013.Approvazione
graduatorie provvisorie.

IL DIRIGENTE

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante
"Norme Generali sull'Ordinamento del
Lavoro alle Dipendenze delle Amministra-
zioni Pubbliche" e successive modificazioni
ed integrazioni;

VISTA la L. R. 2 marzo 1996 n. 12 concernen-
te la "Riforma dell'Organizzazione Ammini-
strativa Regionale" come successivamente
modificata ed integrata;

VISTA la D.G.R. 13 gennaio 1998 n. 11 con la
quale sono stati individuati gli atti rientran-
ti in via generale nelle competenze della
Giunta Regionale;

VISTA la L. R. del 6 settembre 2001 n. 34, rela-
tiva al nuovo ordinamento contabile della
Regione Basilicata;

VISTE le DD.G.R. 23 maggio 2005 n. 1148 e 5
luglio 2005 n. 1380 inerenti la denomina-
zione e la configurazione dei Dipartimenti
Regionali;

VISTA la D.G.R. 5 ottobre 2005 n. 2017 e suc-
cessive modificazioni con cui sono state
individuate le strutture dirigenziali ed è sta-
ta stabilita la declaratoria dei compiti alle
medesime assegnati;

VISTA la L.R. 25 ottobre 2010 n. 31 che all'ar-
ticolo 2 reca norme di adeguamento delle
disposizioni regionali all'art. 19 del d.lgs
165/2001 in materia di conferimento delle
funzioni dirigenziali;

VISTE le DD.G.R. 23 giugno 2009 n. 1178, 14
dicembre 2010 n.2047 e del 08 novembre
2011 n. 1623 concernenti rispettivamente la
ridefinizione delle strutture organizzative
ed il conferimento degli incarichi dirigen-
ziali del Dipartimento Agricoltura, Svilup-
po Rurale, Economia Montana;

Parte I 3491N. 16 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-5-2013

LuCoglia
Barra



VISTE le DD.G.R. n. 2061 e n. 2062 del 14
dicembre 2010 concernenti il conferimento,
ai sensi dell'articolo 2 comma 7 della legge
regionale 31/2010, degli incarichi di dire-
zione di taluni Uffici del Dipartimento Agri-
coltura, Sviluppo Rurale, Economia Monta-
na;

VISTA la D.G.R. 23 aprile 2008 n. 539, modifi-
cativa della D.G.R. n.637/06, con la quale è
stata approvata la disciplina dell'iter proce-
durale delle proposte di Deliberazione della
Giunta Regionale e dei Provvedimenti Diri-
genziali;

VISTA la D.G.R. 4 dicembre 2012 n. 1666 "Art.
17 L.R. n. 12P96. Incarico dirigenziale ad
interim Ufficio Zootecnia, Zoosanità e Valo-
rizzazione delle Produzioni Dipartimento
Agricoltura S.R.E.M.;

VISTA la L. R. 21/12/2012 n. 35 "Disposizioni
per la formazione del Bilancio di Previsione
Annuale e Pluriennale della Regione Basili-
cata – Legge Finanziaria 2013";

VISTA la L.R. 21/12/2012 n. 36 "Bilancio di
Previsione per l'Esercizio Finanziario 2013
e Bilancio Pluriennale 2013-2015";

VISTA la D.G.R. n. 1 del 15/01/2013 "Approva-
zione della ripartizione finanziaria in capi-
toli dei titoli, tipologie e categorie delle
entrate e delle missioni, programmi e titoli
delle spese del Bilancio di Previsione per
l'Esercizio Finanziario 2013 e del Bilancio
Pluriennale 2013-2015";

VISTO il Regolamento (CE) n.1234/2007 del
Consiglio, del 22 ottobre 2007, recante
organizzazione comune dei mercati agrico-
li e disposizioni specifiche per taluni pro-
dotti agricoli (regolamento unico OCM),
che abroga il regolamento (CE)n. 797/2004
del Consiglio a decorrere dal 1° gennaio
2008, mantenendo in vigore gli atti comu-
nitari adottati in base al medesimo regola-
mento;

VISTO il regolamento (CE) n. 917/2004 della
Commissione, del 29 aprile 2004, recante le
modalità di applicazione del regolamento

(CE) 797/2004 del consiglio relative alle
azioni dirette a migliorare le condizioni del-
la produzione e della commercializzazione
dei prodotti dell'apicoltura;

VISTO il Decreto del Ministro delle Politiche
Agricole e Forestali del 23 Gennaio 2006 di
attuazione dei regolamenti comunitari sul
miglioramento della produzione e commer-
cializzazione dei prodotti dell'apicoltura;

TENUTO CONTO che in data 15 aprile 2010 il
programma italiano 2011-2013, redatto dal
Ministero delle Politiche Agricole e Foresta-
li, è stato inviato alla Commissione U.E. per
ottenere l'approvazione e il conseguente
finanziamento di pertinenza comunitaria;

VISTA la Decisione della Commissione n.
C(2010) 6089 def., del 14 settembre 2010,
relativa all'approvazione del programma
italiano per il miglioramento della produ-
zione e della commercializzazione dei pro-
dotti dell'apicoltura per il triennio 2011-
2013;

VISTO che i programmi medesimi usufruisco-
no di finanziamenti pubblici di cui 50% è a
carico dell'Unione Europea e il restante
50% è a carico del Fondo di Rotazione del
Ministero del Tesoro (Delibera CIPE del
19/02/1999) e che i beneficiari sono pagati
direttamente da AGEA senza il transito di
tali somme dai bilanci regionali;

VISTO il Decreto della Ex Direzione Generale
delle Politiche Comunitarie e Internaziona-
li di Mercato del Dipartimento delle Politi-
che Europee e Internazionali e dello Svilup-
po Rurale del Ministero delle Politiche Agri-
cole Alimentari e Forestali del 11 luglio
2012 prot. n. 4110 recante "Ripartizione dei
finanziamenti per il miglioramento della
produzione e commercializzazione dei pro-
dotti dell'apicoltura – Annualità 2012-
2013";

VISTA la D.G.R.n.83 del 29/01/2013 con la
quale è stato approvato il Programma Api-
stico 2012/2013, ai sensi del Reg. CE
1234/07 ed è stata affidata alla competente
struttura del Dipartimento Agricoltura

3492 Parte IN. 16 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-5-2013



Parte I 3493N. 16 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-5-2013

S.R.E.M. l'attuazione degli adempimenti
conseguenti;

ATTESO che il programma annuale è stato
modulato come segue:

Azione B.b3 "Acquisto arnie Euro
40.500,00;

Azione B.b4 "Acquisto presidi sanitari"
Euro 3.750,00;

Azione E.e1 "Acquisto sciami con api regi-
ne" Euro 28.364,00

CONSIDERATO che per usufruire del contri-
buto per l'acquisto di arnie, presidi sanitari
e sciami con api regine, di cui al Program-
ma Apistico 2012/2013, sono pervenute n.
62 domande; 

CONSIDERATO che a seguito dell'istruttoria
delle domande sono risultate ammissibili
n.47 , non tutte finanziabili per insufficien-
za di fondi e n.15 non ammissibili "doman-
de negative" per mancanza di requisiti pre-
visti dal bando;

DETERMINA

1 Di approvare le graduatorie provvisorie di
cui gli allegati di seguito indicati, relativi
all'istruttoria del Bando per l'accesso ai
contributi per l'acquisto di arnie, presidi
sanitari, sciami ed api regine (D.G.R. n. 83
del 29/01/2013), che sono parte integrante e
sostanziale del presente atto:

Domande pervenute                  (Allegato 1);

Domande ammissibili              (Allegato 2);

Domande finanziabili Az.B.b3 (Allegato
3A);

Domande finanziabili Az.. B.b4 (Allegato
3B);

Domande finanziabili Az. E.e1 (Allegato
3C);

Domande negative                     (Allegato 4);

Domande non finanziabili per carenza di
fondi                                        (Allegato 5);

2 Di procedere allo scorrimento della gra-
duatoria in caso di attribuzione da parte del
Mipaf di ulteriori somme aggiuntive e in
caso di rinuncia dei beneficiari;

3 Di stabilire che eventuali ricorsi dovranno
pervenire al Dipartimento Agricoltura
S.R.E.M.- Ufficio Zootecnia, Zoosanità e
Valorizzazione delle Produzioni Via Vincen-
zo Verrastro n.10, 85100 Potenza, entro 10
(dieci) giorni dalla data di pubblicazione
sul B.U.R. Basilicata della presente deter-
minazione;

4 Di stabilire che nell'ipotesi in cui non doves-
se pervenire alcun ricorso, le graduatorie di
che trattasi saranno considerate definitive;

5 Di procedere alla pubblicazione del presente
atto, con i relativi allegati, sul Bollettino
Ufficiale della Regione Basilicata e sul sito
web www.basilicatanet.it.

6 Di stabilire che la pubblicazione della pre-
sente determinazione costituisce a tutti gli
effetti notifica ai soggetti interessati, e che
verrà formalizzata, solo per le istanze
finanziabili.



3494 Parte IN. 16 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-5-2013



Parte I 3495N. 16 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-5-2013



3496 Parte IN. 16 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-5-2013



Parte I 3497N. 16 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-5-2013



3498 Parte IN. 16 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-5-2013



Parte I 3499N. 16 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-5-2013



3500 Parte IN. 16 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-5-2013



Parte I 3501N. 16 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-5-2013



3502 Parte IN. 16 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-5-2013



Parte I 3503N. 16 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-5-2013



3504 Parte IN. 16 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-5-2013



Parte I 3505N. 16 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-5-2013



3506 Parte IN. 16 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-5-2013



Parte I 3507N. 16 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-5-2013



3508 Parte IN. 16 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-5-2013



Parte I 3509N. 16 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-5-2013



3510 Parte IN. 16 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-5-2013



Parte I 3511N. 16 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-5-2013



3512 Parte IN. 16 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-5-2013


